
pag. 1 di 3  

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA (Prov.di Pavia) 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

N. 1 

DEL 

12.01.2021 

 

ANTICIPAZIONE FONDO ECONOMALE ANNO 2021  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Vista la deliberazione della G.C. n. 8/2020  con la quale la Dr.ssa Elena Volpi veniva nominata 

economo del Comune in epigrafe; 

  Considerato che per il funzionamento del servizio di economato è necessaria, indispensabile ed 

urgente l’emissione da parte dell’Ufficiodi ragioneria di mandati di pagamento per l’anticipazione 

ordinaria del fondo economale così come previsto dal regolamento di economato vigente; 

Tenuto conto che l’ammontare dell’anticipazione del fondo economale è di € 2.065,82; 

Visto il comma 1 dell’art. 9 del D.L. n. 78 in data 01/07/2009, il quale, tra l’altro, dispone che i 

funzionari che adottano provvedimenti comportanti impegni di spesa hanno l’obbligo di accertare 

preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti 

di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Visto l'art. 163 del T.U.E.L. riguardante l'esercizio provvisorio di cui al TUEL n.267 del 

18/08/2000; 

Visti gli artt. 107, 153 comma 7 ,183,184,185 e 233 del predetto T.U.E.L. 267/2000; 

Visto il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro  organismi; 

Visto il regolamento servizio economato approvato con deliberazione di C.C. n. 03 del 21/02/1991; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

DETERMINA 

 

1. Di autorizzare l’ Ufficio di ragioneria all’emissione in favore della Sig.ra Elena Volpi della somma 

di € 2.065,82 quale anticipazione del fondo economale per l’anno 2021; 

2. Di imputare la relativa spesa alla Missione 99 - Programma 1 - Titolo 7 – Macroaggregato 1 cap. 

500600 del redigendo bilancio 2021; 

3. Di far carico all’economo di provvedere alla rendicontazione della somma anticipata nei modi e nei 

termini previsti dal vigente regolamento di economato; 
4. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

5. Di dare atto che la stessa diventa esecutiva con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile 

attestante la copertura finanziaria (art. 151 – comma IV – approvato con Decreto Legislativo n° 

267 del 18.08.2000) 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

              (Visco dr. Maurizio)         
                                                           

PARERI: 
Ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs.267/2000, verificata la regolarità contabile, 

ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.151, comma 4, del 

D.Lgs.267/2000 e pertanto ne appone il visto. 

                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                             (VOLPI Dr.ssa Elena)                                          

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dal 12.01.2021 per gg.15 

consecutivi.  

                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                     (Visco dr. Maurizio) 



pag. 2 di 3  

 


